



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
Valores en RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	855,000
Banco Central	416,972,338
Bancos del país	40,554,514
Otras disponibilidades	2,171,394
Rendimientos por cobrar	-
	<u>460,553,246</u>

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados	-
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	-
A costo amortizado	-
Provisión para inversiones y Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>

Cartera de Créditos

Vigente	4,091,681,449
Reestructurada	4,242,060
Vencida	39,930,957
Cobranza Judicial	-
Rendimientos por cobrar	62,489,373
Provisiones para Créditos	(72,386,756)
	<u>4,125,957,084</u>

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	26,639,928
	<u>26,639,928</u>

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	11,023,064
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(6,381,209)
	<u>4,641,856</u>

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	89,764,864
Depreciación acumulada	(32,065,030)
	<u>57,699,834</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	52,997,625
Intangibles	9,030,648
Activos diversos	19,719,904
Amortización acumulada	(4,138,059)
	<u>77,610,118</u>

TOTAL DE ACTIVOS

4,753,102,066

Cuentas de orden	12,978,520,303
------------------	----------------

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del Público

A la vista	-
De ahorro	-
A plazo	3,212,679,137
Intereses por pagar	226,330
	<u>3,212,905,467</u>

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	-
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>

Otros Pasivos

221,886,638

TOTAL PASIVOS

3,434,792,105

Patrimonio Neto	
Capital pagado	1,200,000,000
Reservas patrimoniales	64,907,399
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	60
Resultados del ejercicio	53,402,502
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,318,309,961
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4,753,102,066
Cuentas de orden	(12,978,520,303)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
Valores en RD\$

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	1,999,243
Intereses y comisiones por crédito	402,019,175
Intereses por inversiones	17,433,405
Ganancia por Inversiones	-
	421,451,822
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(162,945,652)
Pérdidas por inversiones	-
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(162,945,652)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	258,506,170
Provisiones para cartera de créditos	(9,307,802)
Provisiones para inversiones	-
	(9,307,802)
MARGEN FINANCIERO NETO	249,198,368
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	-
Ingresos diversos	52,382,652
	52,382,652
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(752,568)
Gastos diversos	(23,191,013)
	(23,943,581)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(89,208,910)
Servicios a terceros	(31,574,696)
Depreciación y amortizaciones	(6,215,957)
Otras provisiones	(6,413,293)
Otros gastos	(62,013,789)
	(195,426,644.45)
RESULTADO OPERACIONAL	82,210,795
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	4,101,010
Otros gastos	(19,605,664)
	(15,504,654)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	66,706,140
Impuesto sobre la renta	(13,303,639)
RESULTADO DEL EJERCICIO	53,402,502

Mairení Bournigal Redondo
Presidente

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

Francisco Tobar
Gerente de Finanzas

Gianna Báez
Gerente de Operaciones

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.